

P r o t o k ó ł Nr XII/15
z sesji Rady Gminy Skoroszyce
z dnia 04 listopada 2015r.

Przewodniczący Rady Gminy Skoroszyce **Henryk Sokołowski** w obecności 14 radnych otworzył obrady. (w sesji nie wzięła udziału radna Anna Słowiak), przywitał wszystkich zebranych, szczególnie pana **Posła Rajmunda Millera**, który przybył na sesję poproszony przez p. Wójta. Następnie powiedział, że sesja została zwołana na wniosek p. Wójta Barbary Dybczak w trybie art. 20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym, ponieważ pojawiła się pilna potrzeba wprowadzenia do budżetu gminy środków pochodzących od Agencji Nieruchomości Rolnych w Opolu na remont drogi wraz z oświetleniem na ulicy Poziomkowej w Skoroszycach, a także na remont 2 budynków w Skoroszycach na ulicy Parkowej, które niedawno zostały przejęte nieodpłatnie od Agencji.

Przedstawił porządek obrad, który został ułożony w następującej kolejności:

1. Otwarcie obrad.
2. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok.
3. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia składników majątkowych Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Opolu.
4. Sprawy różne
5. Zakończenie sesji.

Następnie oddano głos p. **Posłowi Millerowi**.

p. Rajmund Miller - bardzo serdecznie podziękował za zaproszenie na sesję Rady Gminy, stara się uczestniczyć wszędzie tam, gdzie jest zapraszany, mimo, że jest Posłem z powiatu nyskiego po raz drugi, to po raz pierwszy otrzymał zaproszenie z gminy Skoroszyce.

W dalszych słowach podziękował wszystkim za udział w wyborach parlamentarnych, w tym za oddane na niego głosy, zapewnił, że zrobi wszystko, aby pomóc gminie w różnych sprawach, szczególnie w sprawie terenów, które gmina zgłosiła do Specjalnej Wałbrzyskiej Strefy Ekonomicznej. Wie, że gmina poszukuje inwestora, postara się w tej kwestii pomóc.

Zapewnił, że Biuro Poselskie, które mieści się w Nysie w Ratuszu, przyjmuje w różnych sprawach, zachęcił do korzystania.

Ma nadzieję na dobrą współpracę z Waszą gminą, której przewodniczy p. Wójt Barbara Dybczak, a która dała się już poznać jako konsekwentna i skuteczna w swoich działaniach.

p. Wójt - podziękowała p. Posłowi Millerowi za przyjęcie zaproszenia i przybycie na sesję, wyraziła również nadzieję na dobrą, owocną współpracę i pomoc w działaniach gminy. Życzyła pomyślności w działalności parlamentarnej.

Następnie przewodniczący podziękował jeszcze raz p. Posłowi Millerowi, po czym p. Miller opuścił obrady.

Ad 2

Sprawę koniecznych zmian w budżecie gminy, dla których została zwołana sesja, omówiła p. **Skarbnik Jadwiga Piela**.

p. **Skarbnik** - powiedziała, że jest w posiadaniu umowy z Agencją Nieruchomości Rolnych w Opolu, w której jest mowa o bezzwrotnej pomocy finansowej dla Gminy Skoroszyce w wysokości 257 845 zł. Środki w projekcie budżetu zostały podzielone na dochody bieżące w wysokości 62 034 zł i dochody majątkowe w wysokości 195 811 zł. Po przeprowadzeniu przetargu na wykonanie ulicy Piaskowej w Skoroszycach, okazało się, że zarezerwowana kwota pieniędzy nie będzie w pełni wykorzystana, ponieważ oferenci zaproponowali niższą cenę za wykonanie, niż to wynikało z kosztorysu.

Proponuje się rozdysponowanie środków w sposób zawarty w załączniku Nr 3 do projektu uchwały:

Zadanie 2.2 - ulica Piaskowa - dokumentacja i wykonawstwo - środki - 260 000 zł,

Zadanie 2.3 - ulica Poziomkowa wraz z oświetleniem ulicy - środki - 152 811 zł,

Zadanie 2.4. - wykonanie chodnika przy ul. Słonecznej - środki - 43 000 zł,

Zadanie 2.5 - przebudowa drogi wewnętrznej w Mroczkowej - środki - 62 000 zł,

Zadanie 10.2 - zakup pieca c.o. do świetlicy w Czarnolesie - 20 000 zł.

Przewodniczący zachęcił radnych do dyskusji nad proponowanymi zmianami w budżecie

p. **Piela** - Przekazane przez Agencję Nieruchomości Rolnych środki muszą być wykorzystane i rozliczone do 20 grudnia br., to bardzo krótki termin, dlatego, aby zacząć już działać p. Wójt zdecydowała się skierować wniosek do przewodniczącego Rady o zwołanie sesji „nadzwyczajnej”.

Nie było dyskusji, zatem przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie, który przyjęto jednogłośnie 14 głosami „za”.

Podjęto uchwałę Nr XII/72/2015 w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok.

Ad 3

p. z-ca **Wójta Bernard Rudkowski** - wyjaśnił, że w projekcie uchwały dot. przejęcia działek będących własnością Agencji Nieruchomości Rolnych w Opolu znajdują się na ulicy Działkowej w Skoroszycach. W zawartej z Agencją umowie jest zapis o ich przejęciu, wówczas Agencja wyasygnuje również środki na utwardzenie dróg na tej ulicy. Będą pewne oszczędności z innych zadań, dlatego będzie można również wykonać te drogi.

Radny Kaczmarczyk - zapytał, czy to już będą wszystkie działki proponowane nam do przejęcia przez Agencję?

p. **Wójt** - działam strategicznie i te proponowane do przejęcia są mi potrzebne, ponieważ chciałabym tam wykonać plac zabaw. Co do pozostałych działek w

stosunku do których nie mam zamierzeń, nie czuję potrzeby rozpoznawania działań Agencji.

Te działania wspólne Agencji Nieruchomości Rolnych w Opolu i Gminy Skoroszyce są jak najbardziej dobre i zasadne. Jeśli idą za tym środki na poprawę wizerunku miejscowości, to ja jak najbardziej jestem za przejęciem działek.

- w sprawie przejęcia 2 budynków na Parkowej w Skoroszcach, temat był już omawiany w poprzedniej kadencji, wtedy odrzucono propozycję ich przejęcia. Teraz podjęliśmy temat i teraz państwo radni zgodziliście się je przejąć i cieszę się z tego, bo otrzymaliśmy środki na poprawę standardu życia mieszkańców, przecież każdy chce żyć w dobrych warunkach.

- wczoraj (3 listopada) gościła Zarząd Starostwa Powiatowego, obecni byli: Starosta Nyski Biłobran, z-ca Starosty Nyskiego p. Woźniak, członek Zarządu p. P. Stępkowski, członkini Zarządu p. A. Baran, dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych p. T. Dziubandowski, p. Skarbnik Starostwa. Rozmowy toczyły się w dobrej atmosferze dotyczyły założeń do budżetów na 2016r. Chodziło o to, aby skorelować nasze wspólne działania. Jedną ze spraw była zgłaszana wielokrotnie przez radnego Jagusza, budowa dalszej części chodnika w Brzezinach. Podniosłam tę sprawę i p. Starosta pochylił się nad tą kwestią. Oczywiście, jak zawsze w takich przypadkach, zaistnieje finansowanie 50/50, czyli współfinansowanie zadania.

W sprawach dróg zgłosiłam również wycięcie zakrzaczeń przy drodze powiatowej do Czarnolasu i Mroczkowej, która to sprawa jest przez państwo raz po raz podnoszona. Ale do tego Starosta odniósł się sceptycznie. Ostatecznie nie wykluczył działań w kierunku ich usunięcia.

- poruszyłam sprawę Skorpalu, odpady z terenu ulicy Łąkowej wywieziono w dwóch transzach na kwotę 130 000 zł. Tyle to kosztowało podatników, z tego podatników z Gminy Skoroszyce kosztowało to 5 000 zł. Wiele jeszcze trzeba wywieźć. Nikt nie miał wątpliwości, że trzeba to robić etapami. Zwróciłam uwagę na fakt, że 3 etapem powinno być wywiezienie odpadów tapicerowanych, które zwieziono tam do mieszania z innymi odpadami, aby zmniejszyć zawartość chloru. Na wywiezienie tego należy zarezerwować kolejne 50 000 zł. Starosta zwrócił uwagę, że dobrze byłoby, gdyby 3 transza odbyła się przy udziale gminy. Zaproponowałam ewentualny udział w 1/5 proponowanej kwoty. Uważam, że powinniśmy to zrobić i wywieźć jak najprędzej, bo działka jest ładna pod inwestycję. Zarząd Starostwa przyjął moje stanowisko ze zrozumieniem.

Jutro (5 listopada) jest zorganizowane spotkanie z przedsiębiorcami i tymi, którzy chcieliby otworzyć działalność. To pierwsze takie duże spotkanie. Są zaproszeni fachowcy z różnych instytucji np. p. Harhura z LGD, która powie jak pozyskać środki unijne na działalność, sprawy podatkowe przedstawi osoba z Urzędu Skarbowego, menadżer PWSZ w Nysie przybliży jak aplikować o uzyskanie wsparcia finansowego na swą działalność.

Chcę objąć patronatem przedsiębiorców. Wiadomo, że nie przekształcimy naszej gminy z rolniczej w przemysłową, ale chcę wyciągnąć rękę i dać zielone światło przedsiębiorcom, aby umożliwić im rozwijanie się.

Zapraszam na to spotkanie również państwa radnych i sołtysów.

Dnia 9 listopada br. zapraszam państwa na uroczystość patriotyczną z okazji Dnia Niepodległości. Uroczystość ta odbędzie się w sali sportowej w Skoroszcach.

Mamy obowiązek czcić symbole patriotyczne, kultywować tradycje patriotyczne i przekazywać je młodemu pokoleniu. Więcej informacji na facebooku.

Przew. - podziękował p. Wójta za przedstawienie działań i zaproszenia, zapytał ponownie o chęć wypowiedzenia się w sprawie projektu uchwały o przejęciu działek od Agencji.

Nie było pytań i nikt się nie zgłosił do dyskusji nad projektem uchwały, zatem przedstawił projekt i poddał pod głosowanie, przyjęto jednogłośnie 13 głosami „za”.

W głosowaniu nie brał udziału radny Filas, który nie był obecny podczas głosowania.

Podjęto uchwałę Nr XII/73/15 w sprawie nieodpłatnego nabycia składników majątkowych Agencji Nieruchomości Rolnych Oddział Terenowy w Opolu.

Ad 4

Przewodniczący powiedział, że otrzymuje telefony od wydawnictwa, które proponuje mu zakup dla radnych różnych materiałów. Podał przedstawicielce wydawnictwa telefony do radnych w sprawie zakupu publikacji.

Radny Jagusz - jeszcze raz zgłaszam potrzebę zaproszenia na sesję Konserwatora Zabytków, żeby powiedział dlaczego nie chce wykreślić budynków z rejestru zabytków,

p. Wójt - Konserwator Zabytków będzie na pewno, jak nie teraz, to na sesji grudniowej, nie mniej jednak trzeba też zrozumieć, że Konserwator nie działa sam i nie stanowi prawa. Ale musi działać w ramach obowiązującego prawa i proszę nie myśleć, że jest inaczej.

Obawiam się, że wizyta Konserwatora nie rozwiąże naszych kłopotów i taką, a nie inną listę obiektów w ewidencji zabytków.

Radny Jagusz - chodzi o to, żeby nam wyjaśnił pewne sprawy.

Druga sprawa, zapytał jakie będą kryteria do przyznania mieszkania socjalnego w gminie, bo w Brzezinach jest taka rodzina z ośmiorgiem dzieci, ojciec większości dzieci odbywa karę więzienia, oni mieszkają w nie swoim budynku, właściciel grozi im eksmisją, czy w jakiś sposób można im pomóc,

p. Rudkowski - na razie ta rodzina ma gdzie mieszkać. To nie jest tak, że właściciel ich wyrzuci z tego mieszkania, choć tak domniemywa matka tych dzieci. Jeśli będzie dokument o eksmisji, to będziemy mogli coś zrobić,

p. Wójt - jeśli w stosunku do tej rodziny ma pan na myśli to mieszkanie, które przejmujemy, to niestety jest ono stanowczo za małe na tak liczną rodzinę. Ma bowiem ok. 40 m².

Radna Klimas - bardzo serdecznie podziękowała p. Wójt, p. Skarbnik i radnym za zrozumienie tematu i wsparcie finansowe zakupu pieca i rur do świetlicy wiejskiej, teraz dzieci będą mogły uczestniczyć w zajęciach w ciepłej świetlicy. Cieszy się, że jej prośba została przyjęta ze zrozumieniem.

Więcej spraw, pytań i dyskusji nie było, został wyczerpany porządek obrad, wobec czego przewodniczący o godzinie 12-tej zamknął sesję Rady Gminy.

Protokolant:
Barbara Janik-Zawada

Przewodniczący obrad:
Henryk Sokołowski